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„Die leichteste ART, der KUNST zu begegnen“

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe
Kunstliebhaber,

bereits zum fünften Mal findet die ART A10 bei
uns statt. Ein Termin, der nicht nur bei den
Gästen unseres Hauses, sondern auch in der
regionalen Kunstszene immer mehr Zustimmung
erhält.

Aus den zahlreichen Bewerbungen, die wir
e r h a l t e n  h a b e n ,  p r ä s e n t i e r e n  w i r  2 7
Künstler/innen, die uns mit ihren Arbeiten aus
den Bereichen der Malerei, Bildhauerei und
Fotografie überzeugt haben.

Zum dritten Mal vergeben wir den Kunstpreis
Brandenburg. Neben den beiden höchsten
Kategorien, die von einer Jury vergeben
werden, können auch die Besucher der
Ausstellung über ihren persönlichen Favoriten
abstimmen. Das Ergebnis erfahren wir dann am
Ende der Ausstellung. Wir sind schon gespannt,
an welche(n) Künstler(in) die Preise gehen.

Wie die Kunstgeschichte uns schon mal gelehrt
hat, findet man talentierte Künstler nicht nur
unter denjenigen, die ein Kunststudium
absolviert haben, sondern auch unter
Autodidakten. Auch in Zukunft entscheidet die
Profess ional i tät der  Arbeiten über eine
Teilnahme der Künstler. So finden Sie in der ART
A10 2019 neben Kunstschaffenden, die ein
Kunststudium absolviert haben, auch begabte
„Selfmade Künstler".

ART-A10 2019
Malerei, Fotografie & Bildhauerei



Doch schauen Sie selbst, welche kreativen
Menschen aus unserer Region ihre Werke hier
präsentieren.

Das A10 Center bietet eine hervorragende
Bühne für „Begegnungen“ zwischen Kunstlieb-
habern, Künstlern und jungen Kunstsammlern.

Denn die ART A10 ist nicht nur „die einfachste
ART, der KUNST zu begegnen“, sondern auch
die „leichteste Gelegenheit“, von  der Kunst
„verführt“ zu werden. Erfahrene und junge
Kunstsammler sind herzlich eingeladen, die
Ausstellung zu besuchen, denn die „ART“ bietet
unter anderem die Möglichkeit, ihre Sammlung
mit neuen, durchaus bezahlbaren Werken zu
erweitern.

Wie die Kunstgeschichte uns ebenfalls lehrt,
sind gerade Kunstsammler und Kunstmäzene
die ersten „Entdecker“ von bedeutenden
Künstlern gewesen und oft genug haben die
gesammelten Schätze auf Auktionen schwin-
delerregende Preise erzielt. Der Zufall, die Gele-
genheit, die Anziehungskraft des Kunstwerkes,
die Liebe zur Kunst und der entschlossene
Einkauf im richtigen Moment können auf
entscheidende Weise ein neues Kapitel der
Kunstgeschichte schreiben.

Wir wünschen Ihnen viel Freude, inspirierende
Momente und gute Unterhaltung bei der
Betrachtung der Kunstwerke!

P.S.: Viele der Künstler haben ihre Wirkungsstätte
ganz in der Nähe und freuen sich sicherlich auch
über einen Besuch nach der Ausstellung in ihrem
Atelier.

I h r  A 1 0  C e n t e r  T e a m
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Amrot www.amrot.eu
Christine S. Bloess www.bloess-art.de
Günter Böhme www.artboehme.de
Sabine Fiedler www.fiedlerin.de
Olaf Haugk www.olafhaugk.de
Katrin Heller www.kh-grafikdesign.de
Ute Ihle www.ute-ihle-art.jimdo.com
Karin Koch www.karinkoch-kunst.de
Britta Lehmann www.britta-lehmann.info
Annette Lück www.annettelueck.de
Till Ludwig mail@ludwig-tv.de
Uli Mathes www.ulimathes.com
Tatyana Mutig www.tatyana-mutig.com
Maria Naidyonova www.marianaidyonova.com
Johann Heinrich Olbrisch j.h.olbrisch@gmx.de
Susanne Pohlmann www.pohlmannsusanne.de
Detlef Polley Detlef.Polley@web.de
Agnes Brigitte Schröck www.abs-malerei.de
Petra Sommer som-pe@web.de
Ronny Sommer www.ambielance.de
Andrea Sroke www.atelier-sroke-berlin.de
Bettina Steinborn www.bettinasteinborn-skulpturen.de
Ingeborg Teetz iteetz@yahoo.de
Violeta Vollmer www.vivoart-design.com
Heidrun von Haacke www.vonhaacke.de
Rostyslav Voronko www.rostyslav-voronko.com
Manfred Wenck keramik-wenck@web.de

   (Skulpturen & Objekte)

   (Malerei)

   (Fotografie)

(Grafiken)

ART-A10 2019
Malerei, Fotografie & Bildhauerei

Künstler/innen Kontaktdaten:

www.art-a10.de

mailto:info@bloess-art.de
mailto:sabine-jochen.fiedler@t-online.de
mailto:info-oha@web.de
mailto:annettelueck@aol.com
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„Ein Kunstwerk zu verschenken oder selbst zu
erwerben, ist wie das Pflanzen eines Baumes,
der nicht nur denjenigen belohnt, der ihn mit
Sorgfalt pflegt, sondern auch den folgenden

Generationen seine Früchte gibt“

DER KUNSTBLITZ

www.art-a10.de



A10 Center
Centermanagement
Chausseestraße 1
1 5 7 4 5  W i l d a u
Tel. 03375 56230

DER KUNSTBLITZ
Magazin für Kunst & Kultur


